CrediQ, S.A. de C.V. y subsidiarias
CIFRAS AL 30 DE JUNIO DE 2018

(En miles de Délares de Estados Unidos de América)

BALANCE GENERAL

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Deudores comerciales y Otras Cuentas por Cobrar (Netos)
Cuentas por cobrar Empresas Relacionadas
Inversiones
Inventario (Materiales, Suministros, etc.)
Pagos por Anticipado
Activos biologicos
Impuestos Corrientes
Otros Activos financieros
TOTAL ACTIVO CORRIENTE
ACTIVO NO CORRIENTE
Propiedades, Planta y Equipo (Neto)
Propiedades de Inversion
Cuentas por cobrar a LP
Inversiones
Activos intangibles
Impuestos Diferidos
Otros Activos financieros
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE ACTIVO

PASIVO
PASIVO CORRIENTE
Acreedores comerciales y Otras Cuentas por Pagar
Préstamos de Corto Plazo
Porcion de los Préstamos a Largo Plazo con vencimiento a corto plazo
Obligaciones Emision de Titulos valores
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas
Impuestos Corrientes
Provisiones
Otros Pasivos Financieros
TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO NO CORRIENTE
Préstamos y Otras Obligaciones Financieras
Cuentas por Pagar Empresas Relacionadas
Obligaciones Emision de Titulosvalores
Depésitos de Consumidores
Impuestos Diferidos
Otros Pasivos Financieros
Provisiones
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE
TOTAL DE PASIVO
Interés Minoritario o Socios Externos

PATRIMONIO

Capital Social
Capital Adicional
Reserva Legal

jun-18

8,713
40,082
168
529
710

453
50,655
2,763
127,526

2,251
72

692
133,304
183,959

565

39,551
21,193
1,878
1,816
1,732

66,726
81,1565
4,431

6

67
85,660
152,386

14,700

3,273




Reserva Estatutaria o Voluntaria
Reservas por Valuaciones
Superavit por Acciones
Resultados Acumulados
Resultado del Periodo

TOTAL PATRIMONIO

2,778
362

9,072
1,388
31,574

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO 183,959
ESTADO DE RESULTADOS
INGRESOS

Ingresos Ordinarios 16,126
Otros Ingresos 199
Menos S
COSTO DE VENTAS (5,151)
RESULTADO BRUTO 11,174
Menos

Gastos de Operacion

Gastos de Distribucion

Gastos de Administracion (7,255)
Gastos de Personal -
Gastos de Depreciacion y Amortizacion (746)
RESULTADO DE OPERACION 3,173
Mas 6 Menos

Ingresos Financieros

Gastos Financieros

Otros Gastos

RESULTADO ANTES DE RESERVA E IMPUESTOS 3,173
Interés Minoritario

Reserva Legal

Impuestos | k (1,785)
RESULTADO DEL PERIODO } ¢ 1,388

Contad6r General

Q CREDIQ
SA.DECV.

CREDIQ




